
Egzemplarz bezpłatnylipiec/sierpień 2023 l Nr 7/8 (321/322)

Zapraszamy na Europejskie Dni Dziedzictwa, s. 12

36. Dni Pyskowic przeszły do historii. Co to było za wydarzenie! 
Doskonali wykonawcy, świetna zabawa, pozytywna energia, pogoda 
jak na zamówienie. No i jedyna, cudowna, niepowtarzalna publicz-
ność. Wspaniale było wspólnie przeżywać artystyczne emocje, dzielić 
chwile zabawy, rozmów, spotkań i rozrywki. Nie udałoby się jednak to 
wszystko z takim rozmachem, gdyby nie praca wielu osób. O atmos-
ferze niech mówią zdjęcia, a tutaj jest miejsce i czas, żeby uhonoro-
wać wszystkich, którzy dołożyli cegiełkę do obchodów święta miasta. 

Dołączamy się do podziękowań burmistrza Adama Wójcika dla 
tych wszystkich, którzy sprawili, że Dni Pyskowic stały się wizytów-
ką naszego miasta. Należą do nich pracownicy Miejskiego Ośrodka 
Kultury i Sportu oraz Urzędu Miejskiego. Są też wolontariusze i po-
licja, Straż Miejska w Pyskowicach, straż pożarna oraz służba me-
dyczna i miejskie spółki. Wyrazy uznania należą się stowarzyszeniom 
oraz organizacjom, które wniosły własne atrakcje do programu, a tak-
że ekipie technicznej, obsłudze sceny oraz ochronie. 

Na wyjątkowe podziękowania zasługują sponsorzy, których fi-
nansowe wsparcie pozwala zapraszać muzyczne gwiazdy. Są to: 
Dom100.eu, Ciepło Pyskowice Sp. z o.o., MZBM TBS Pyskowi-
ce Sp. z o.o., P.A. NOVA, KSSE S.A., Rossmann, Eurocolor, Szko-
ła Jazdy LEW, ZDZ, Bank PKO, Bank Spółdzielczy, MAXelektro, 
Protor, Piekarnia-Cukiernia Szmidt, Polmarkus, Prezero, Asco 
Rail sp. z o.o.

„Dni Pyskowic nie byłoby bez ich odbiorców. Dlatego też pra-
gnę szczególnie podziękować w tym miejscu wszystkim pyskowi-
czanom i gościom, którzy postanowili ten lipcowy weekend spędzić  
z nami (...). Dziękuję za świetną, bezpieczną i odpowiedzialną zaba-
wę, za Wasze uśmiechy, pozytywną energię oraz wszystkie miłe sło-
wa. Razem stworzyliśmy piękne i radosne miejsce, gdzie każdy bez 
wyjątku mógł czuć się dobrze” – podkreśla na koniec podziękowań 
burmistrz Pyskowic Adam Wójcik. 

(pp)

Dni Pyskowic, dni cudownej zabawy
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2 lipca br. wystartował PKS – Pyskowicki Kiermasz Sąsiedzki. 
Począwszy od tej daty w każdą pierwszą niedzielę miesiąca aż do 
października będzie można coś kupić lub sprzedać na wyprzedaży. 
Na zakupowe okazje „z drugiej ręki” zapraszamy na górną płytę tar-
gowiska miejskiego przy ul. Strzelców Bytomskich.

Niezwykły PKS, czyli zapraszamy na Pyskowicki  
Kiermasz Sąsiedzki

PKS to szansa, żeby z pożytkiem wykorzystać rzeczy jeszcze 
w dobrym stanie, choć już nie używane, które mogłyby posłużyć 
innym. Sprzedawać można prawie wszystko, oprócz artykułów 
podlegających ścisłemu obrotowi lub z niego wykluczonych. Za-
kazany jest więc handel używkami, lekami, żywymi zwierzętami 
oraz artykułami zabronionymi z mocy prawa (np. środkami odu-
rzającymi, bronią).

Kiermasz będzie czynny w godz. 9.00-12.00. Nie ma konieczno-
ści wcześniejszych zapisów, ale uwaga. Od osób sprzedających po-
bierana będzie dzienna opłata targowa w kwocie 7 zł. Można ją ure-
gulować na miejscu gotówką, u inkasenta lub przelewem banko-
wym dokonanym w dniu targowym, na rachunek gminy Pyskowice 
(62 1020 2528 0000 0102 0480 4953) i wtedy okazać potwierdze-
nie złożenia przelewu.

Więcej informacji w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska UM w Pyskowicach: pod nr tel.: 32 332 60 16 oraz 
mailowo: gk@pyskowice.pl. 

Grafika: obraz z Freepik.
(pp)

Szanowni Czytelnicy,
witam na półmetku wakacji. Ich nie-
wątpliwą atrakcją były 36. Dni Pysko-
wic. Znakomite koncerty, cudowni ar-
tyści, świetna zabawa. No i Wy, na-
sza wspaniała, pyskowicka publicz-
ność. Było to nasze wspólne święto. Do 
tych niezapomnianych chwil wracamy 
w najnowszym numerze „PP” w relacji 
na s. 1 i 5. 

Szczególnie dla mnie ważną częścią 
naszego wspólnego świętowania jest 
możliwość podziękowania Wam za nie-
ustanne zaangażowanie i wspieranie 

wielu społecznych inicjatyw. Już po raz drugi bowiem miałem za-
szczyt nagrodzić osoby wyjątkowe, wyróżniające się w swoich dzia-
łaniach, nieszablonowe, zaangażowane, pełne pasji i potrzeby dziele-
nia się nią z innymi. Tym razem wyróżnienie „Twarze Pyskowic”, bo 
o nim mowa, otrzymały trzy niezwykłe osoby. 

Ilona Paszek, dla wielu Pani Profesor, dla innych Pani Dyrektor, dla 
mnie absolutnie wyjątkowa prezes Stowarzyszenia Uniwersytet Trze-
ciego Wieku. W niezwykły sposób potrafi rozpalić ogień wśród se-
niorów, rozpalić potrzebę wiedzy, teatru, podróży czy nauki języków 
obcych. Odczarować wirtualny świat i sprawić, że jest on dostępny 
dla tych, którzy ze strachem myśleli o przelewie elektronicznym. Py-
skowicki UTW jest miejscem spotkań, przyjaźni, nauki i przyjemno-
ści, zaś Ilona Paszek zaraża pasją i obdarza uśmiechem, będąc nie-
kwestionowaną społeczniczką i profesjonalistką we wszystkich swo-
ich działaniach. 

Sebastian Bursakowski – Irzykowski i Tomasz Gawron, osoby moc-
no zaangażowane w pomoc Ukrainie. I pod słowem „mocno” kryje się 
niezwykła odwaga (bo często byli na pierwszej linii walk), dostarczając 
najpotrzebniejsze artykuły dla walczącej Ukrainy i dla naszego miasta 
partnerskiego Czerwonogradu. Wielokrotnie już dziękowałem Wam, 
Drodzy Mieszkańcy, za to, że potraficie dzielić się dobrem – zaś nagro-
dzeni panowie to dobro przekuwali w konkretne działanie.

Na scenie mogliśmy też przywitać Mariana Brycha, tegorocznego 
laureata nagrody rady miejskiej „Wieże Pyskowic”. Entuzjastom pił-
ki nożnej nie trzeba tej postaci przedstawiać – to emerytowany za-
wodnik, trener i prezes Klubu Sportowego „Czarni Pyskowice”. 

Jeżeli o sukcesach sportowych mowa. Strony 6-8 poświęcamy 
przeglądowi pyskowickich klubów i stowarzyszeń oraz sukcesom ich 
zawodników. Mam nadzieję, że ten dorobek powiększy się o meda-
le dla naszych mieszkańców w III. już Pyskowickim Biegu Mamuta. 
Zapisy trwają, a więcej na ten temat na s. 4. 

Wracając do wątku wydarzeń kulturalnych. 16 i 17 września zapra-
szam na kolejną edycję Europejskich Dni Dziedzictwa. W tym roku 
wydarzenie będzie miało wyjątkowy charakter. Czas poświęcony na 
refleksję nad tradycją i wspólnymi korzeniami naszej kultury stanie się 
okazją do spotkania i wymiany doświadczeń przedstawicieli z różnych 
części kontynentu. Będzie to bowiem również święto miast partner-
skich. Przez te dwa dni gościć będziemy delegacje z Czerwonogradu, 
La Ricamarie oraz Flörsheim nad Menem. Ale to tylko część programu 
EDD, a szczegóły znajdziecie Państwo na s. 12. Na s. 11 promujemy 
natomiast nasze najnowsze wydawnictwo – album „Pyskowice – do-
brze tu mieszkać”. Zachęcam gorąco do zakupu i lektury.

Chciałbym zwrócić szczególną uwagę Czytelników na relację  
z przebiegu projektu „DRAMAtyzujemy, bo tego chcemy. Emocje 
w światłach rampy”, zrealizowanego w ramach programu „Lato w 
teatrze” (s. 11). Dla Pyskowic to niezwykłe wyróżnienie – program 
jest jedynym tak kompleksowym działaniem z zakresu pedagogiki 
teatru w Polsce. Nasz Miejski Ośrodek Kultury i Sportu został wy-
brany jako jeden z 30. z całej Polski!

Godny polecania jest również pomysł na PKS, czyli pyskowicki kier-
masz sąsiedzki (s. 2). Na zakupowe okazje „z drugiej ręki” zapraszamy 
na górną płytę targowiska miejskiego przy ul. Strzelców Bytomskich. 

Wprawdzie jesteśmy w samym środku wakacji, ale w sierpniowym 
wydaniu „PP” znajdziecie również Państwo informacje sprzed cza-
su urlopów i wypoczynku oraz plany na wrzesień. Końcową część 
numeru jak zawsze wypełniają wiadomości ze szkolnego życia oraz 
osiągnięcia młodych pyskowiczan. Z kolei na początku (s. 4) infor-
mujemy o przywróceniu od 1 września stałych godzin pracy Urzę-
du Miejskiego w Pyskowicach, które są zmieniane w okresie letnim. 

Jeżeli o planach mowa. Jeszcze w sierpniu, dokładnie 28., zapra-
szam na spotkanie ze mną i radnymi naszego miasta, żeby porozma-
wiać o jego dzisiaj i jutrze. Tym razem w scenerii placu zabaw przy 
ul. Jaworowej. 

Drodzy Mieszkańcy. Dużo zdrowia i do zobaczenia!
Adam Wójcik  

Burmistrz Miasta Pyskowice
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Ostatnia przed wakacjami sesja rady 
miejskiej odbyła się 22 czerwca. Jak zawsze 
w czerwcu rada miała do rozpatrzenia spra-
wozdanie z wykonania budżetu za rok po-
przedni oraz w sprawie absolutorium dla 
burmistrza. Piąty raz absolutorium poprze-
dzone zostało debatą nad „Raportem o sta-
nie gminy”. Burmistrz Adam Wójcik przed-
stawił i omówił podsumowanie, zwracając 
uwagę na jego najważniejsze fragmenty. 
Raport zawiera omówienie stanu mienia ko-
munalnego, informację o realizacji progra-
mów i strategii. Pokazuje współpracę bur-
mistrza z organizacjami pozarządowymi, 

miastami partnerskimi, Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią. Wskazu-
je na zakres i efekty realizacji zadań w obszarze edukacji, kultury i spor-
tu, gospodarki komunalnej i mieszkaniowej, ochrony środowiska, trans-
portu, porządku publicznego, pomocy społecznej. Podsumowaniem dys-
kusji nad raportem było jednogłośne przyjęcie uchwały w sprawie udzie-
lenia wotum zaufania burmistrzowi Pyskowic Adamowi Wójcikowi za 
ubiegły rok. „Raport o stanie gminy za 2022 rok” jest dostępny na stronie 
internetowej miasta oraz w formie papierowej w bibliotece.

Finansowe rozliczenie roku poprzedniego i sprawozdanie z wykonania 
budżetu miasta za rok 2022 z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obra-
chunkowej, Komisji Rewizyjnej oraz komisji branżowych zostało jedno-
głośnie przyjęte przez radę. Taki sam wynik głosowania uzyskała uchwa-
ła w sprawie udzielenia absolutorium. 

Przed rozpoczęciem obrad miała miejsce uroczystość wręcze-
nia nagród uczniom naszych szkół, którzy w minionym roku szkol-
nym mieli szczególne osiągnięcia. Zostali wyróżnieni: Nataniel Bu-
jak uczeń SP 4, Julia Zawisło z SP 4, Przemysław Brzeziński i Nata-
lia Pakuszewska z SP 5 oraz Hanna Sygidus z SP 6. 

Rada przedyskutowała i podjęła uchwały w sprawie:
1. zmiany uchwały nr XXI/154/2012 Rady Miejskiej w Pyskowicach 

z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy ma-
terialnej o charakterze socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie gmi-
ny Pyskowice – zmiana wynika z konieczności dostosowania do aktual-
nej struktury szkolnictwa; 

2. wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego 
wchodzącego w skład lokalowego zasobu gminy Pyskowice na czas nie-
oznaczony po śmierci poprzedniego najemcy;

3. uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej po-
wiatowi gliwickiemu na wykonanie zadania pn.: „Budowa chodnika 
wraz z oświetleniem wzdłuż drogi powiatowej Nr 2905S ul. Gliwickiej 
w Pyskowicach” – powiat gliwicki wystąpił o dofinansowanie tego za-
dania, skutkiem czego jest przesunięcie w czasie realizacji inwestycji;

4. wyrażenia woli współdziałania z innymi gminami i zawarcia przez 
Pyskowice porozumienia międzygminnego dotyczącego zasad współpra-
cy w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, 
Priorytet FESL.10 Fundusze Europejskie na transformację, Działanie 
FESL.10.06 Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źró-
dła energii – celem jest wspólne złożenie wniosku o dofinansowanie pro-
jektu „Zielone Gminy – energia z OZE”, zakładającego dofinansowanie 
w wysokości do 85% kosztów kwalifikowanych dla osób fizycznych na 
zakup i montaż instalacji OZE;

5. zmiany uchwały nr XV/104/2015 Rady Miejskiej w Pyskowicach 
z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie wprowadzenia opłaty targowej  
i ustalenia dziennych stawek opłaty targowej na terenie gminy Pysko-
wice – wyznaczono dodatkową osobę do pobierania opłaty targowej;

6. dokonania zmian budżetu miasta na 2023 r. – zwiększono plan do-
chodów m.in. z tytułu: dofinansowanie przebudowy ul. Gen. Władysława 
Sikorskiego 100 000 zł, dotacji z WFOŚiGW na program „Cieple Miesz-
kanie” – 825 000 zł. Zwiększono plan wydatków na: przebudowę ul Pod-
dębie – 445 000 zł, przebudowa ul. Gen. Władysława Sikorskiego, utrzy-
manie mieszkaniowego zasobu gminy – 319 000 zł, utworzenie nowe-
go oddziału przedszkolnego w P5 – 122 822 zł, pokrycie kosztów poby-
tu mieszkańców w domach opieki – 175 058 zł, koszty administrowania 
zrekultywowanym składowiskiem odpadów komunalnych – 100 000 zł;

7. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2028;
8. zasięgnięcia od komendanta wojewódzkiego policji informacji  

o kandydatach na ławników na kadencję 2024-2027;
9. powołania zespołu opiniującego kandydatów na ławników Sądu Re-

jonowego oraz Sądu Okręgowego w Gliwicach i jego przewodniczącego, 
na którego powołano radną Sylwię Lenek.

Wszystkie projekty uchwał oraz uchwały można znaleźć w BIP w za-
kładce Rada Miejska. Tam też są umieszczone zapisy przebiegu sesji. 

Jolanta Drozd, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pyskowicach

Komisja  
Bezpieczeństwa i Porządku

Zaproszenie na czerwcowe posiedzenie komisji przyjął Mirosław 
Sobczak, prezes Szpitala w Pyskowicach sp. z o.o. Nowy szef pysko-
wickiej placówki leczniczej, za którą odpowiedzialny jest powiat, nie 
ukrywał że sytuacja szpitala jest trudna. W 2022 r. placówka wygenero-
wała około 8 mln złotych długu. Do 31 maja br. tegoroczne zadłużenie 
sięgnęło około 3 mln zł. Władze szpitala oczekują teraz na nowe propo-
zycje kontraktów z Narodowego Funduszu Zdrowia. Innym problem są 
braki kadrowe – poszukiwany jest lekarz-radiolog, ponadto brakuje per-
sonelu do obsady dyżurów na oddziale ginekologicznym. Prezes szpita-
la poinformował o wdrożeniu procesu łączenia dwóch szpitali powiato-
wych – z Pyskowic i Knurowa. 

Ponadto radni zajęli się miejskim monitoringiem. Obecnie przesy-
łany jest obraz z 67 urządzeń, które pracują 24 godziny na dobę. Zu-
żywający się sprzęt, działający od 2007 roku, jest sukcesywnie wy-
mieniany. W przypadku, gdy zachodzi konieczność podjęcia inter-
wencji, informacja jest przekazywana patrolowi Straży Miejskiej lub 
do Komisariatu Policji w Pyskowicach. Dzięki kamerom udało się 
ukarać odpowiedzialnych m.in. za kradzieże, niszczenie mienia czy 
też kolizje drogowe. W ubiegłym roku na wnioski policji 61 razy 
udostępniano nagrania z monitoringu wizyjnego obszaru gminy Py-
skowice.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, podobnie jak i inne komisje, na 
czerwcowym posiedzeniu omówiła „Raport o stanie gminy” oraz prze-
analizowała wydatki i dochody budżetu za rok 2022.

Z PRAC KOMISJI
Komisja Edukacji, Kultury i Sportu

Radni zajęli się tematem przygotowania pyskowickich placówek oświato-
wych do przerwy wakacyjnej. Komisję szczególnie interesowały plany zwią-
zane z modernizacją i remontami, które ujęto w tegorocznym budżecie. Omó-
wiono także sprawę naboru do żłobka i przedszkoli w naszym mieście oraz 
opieki nad dziećmi podczas wakacji. Radnych interesował także temat dostęp-
ności „orlików” i innych boisk dla dzieci oraz młodzieży podczas wakacji. 

Komisja Gospodarki Komunalnej  
i Komisja Inwestycji i Budżetu

Obie komisje w czerwcu obradowały na wspólnym posiedzeniu. Szcze-
gółowo omówiono „Raport o stanie gminy” oraz wykonanie budżetu za 
miniony rok. „Raport” został wysoko oceniony przez radnych. Komisje 
nie wniosły także uwag do sprawozdania z wykonania budżetu za 2022 
rok, wydając pozytywną opinię. 

W dalszej części posiedzenia zajęto się tematem wierzytelności i zo-
bowiązań wobec gminy Pyskowice oraz skutecznością windykacji. Zale-
głości w opłatach za mieszkania i lokale użytkowe według stanu na dzień 
31.12.2022 r. wynosiły 20 056 724,58 zł. Z kolei stan zaległości w opłatach 
lokalnych (podatek rolny, leśny, od środków transportu, mandaty) na dzień 
31.12.2022 r. zamknął się kwotą 5 490 719,41 zł. Natomiast na koniec 2022 
roku zaległości z tytułu nieuiszczonych opłat za wieczyste użytkowanie 
wynosiły 187 032,24 zł, a z tytułu należności za wykup lokali mieszkal-
nych – 12 137,84 zł. Poszczególne wydziały UM na bieżąco dokonują kon-
troli wpłat i – w razie konieczności – wdrażają procedury egzekucji.

Błażej Kupski
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11 czerwca 2023 roku tzw. Skansen Kolejowy w Pyskowicach 
odbył podróż do lat 20. ubiegłego stulecia. Do czasów swojego roz-
kwitu i świetności. Wokół stacji Pyskowice pojawiły się postaci jak-
by wyjęte żywcem z kultowego brytyjskiego serialu Peaky Blinders, 

Piykne Bindry w Pyskowicach
który opowiada historię gangu działającego sto lat temu w Birming-
ham. Piękne kobiety, mężczyźni w kaszkietach i garniturach, szemra-
ne interesy, napady, romanse. A wszystko to uwikłane w sytuację po-
lityczną w międzywojniu.

W Pyskowicach w role wcieli się członkowie śląskiej grupy Piykne 
Bindry, założonej przez Damiana Biernackiego z Katowic. A co tam 
robili? Robili zdjęcia.

Grupa skupia modelki i modeli oraz fotografki i fotografów z ca-
łego Śląska i Zagłębia, a jej celem jest ukazanie krajobrazów indu-
strialnych naszego regionu, w które wpisują historie i sceny przenie-
sione z serialu. Grupa precyzyjnie odtwarza klimat epoki i filmu, a do 
każdej sesji przygotowuje się drobiazgowo, dokonując wyboru scen, 
ubioru, rekwizytów i sprzętu fotograficznego. Każde zdjęcie jest wy-
nikiem pracy całego zespołu. 

Sesja w Pyskowicach odbyła się dzięki mieszkance naszego mia-
sta, Hannie Wierzbickiej, która od początku bierze udział w projek-
cie. Rekwizytów użyczył Roland Skubała z Centrum Historyczno – 
Militarnego Pisco Bellum w Pyskowicach. 

Zdjęcia z sesji w Pyskowicach oraz innych miejsc na Śląsku można 
obejrzeć na fanpejdżu grupy: www.facebook.com/piyknebindry oraz 
na instagramie: www.instagram.com/piykne.bindry.

Hanna Wierzbicka
Od lewej: Damian Biernacki, Piotr Widuch, Przemysław Bujarowicz, Anna Skowron, 

Agnieszka Kaniewska, Artur Zając, Dominika Drozd, Bartłomiej Korus

3. Pyskowicki Bieg Mamuta. Zapisy wystartowały! 
9 września na trasę wyruszą uczestnicy 3. Pyskowickiego Biegu 

Mamuta. Właśnie rozpoczęło się przyjmowanie zgłoszeń. Zaprasza-
my wszystkich chętnych!

Wydarzenie ma stałe miejsce w kalendarzu amatorów biegania i gości 
zawodników z naszego miasta, ze Śląska, a nawet dalszych rejonów Pol-
ski. Wybierają Pyskowice dla sportowych emocji i nie tylko. Trasa bie-
gu, ze startem i metą na stadionie przy ul. Gen. Władysława Sikorskie-
go 79, liczy 10 km i posiada atest Polskiego Związku Lekkiej Atletyki.

Nie inaczej powinno być i tym razem. Warunkiem uczestnictwa 
jest jednak wcześniejszy zapis. Zgłoszenia można dokonać poprzez 
stronę https://online.datasport.pl.

Informacje o biegu dostępne są na stronie www.biegmamuta.pl 
oraz wydarzeniu Pyskowicki Bieg Mamuta na Facebooku. 

(pp)

Zarząd Szpitala w Pyskowicach sp. z o.o. informuje, że placówka 
uruchomiła pracownicę mammograficzną. Wykorzystuje aparat Plan-
med Clarity S, przekazany przez powiat gliwicki. Dzięki temu szpital 
oferuje pacjentkom nowoczesną diagnostykę obrazową w profilakty-
ce raka piersi. Badania, w ramach umowy z NFZ, wykonuje zespół 
wykwalifikowanych techników radiologii medycznej oraz doświad-
czonych radiologów.

Wczesne wykrycie raka piersi może uratować życie, dlatego zachę-
camy do regularnych badań profilaktycznych. 

(pp) 

Od września urząd miejski  
wraca do zwykłych godzin pracy 

Informujemy, że 1 września 2023 r. Urząd Miejski w Pyskowi-
cach zmienia godziny pracy na zwykłe. Zapraszamy mieszkań-
ców od poniedziałku do środy w godz. 7.30 – 15.30, w czwart-
ki 7.30 – 17.30, a w piątki 7.30 – 13.30. Urząd Stanu Cywilne-
go i kasa urzędu zamykają się pół godziny wcześniej. W ostatnim 

roboczym dniu miesiąca kasa czynna jest jak w piątki, natomiast 
jeżeli ten dzień przypada w czwartek – do 15.00, a jeżeli w pią-
tek – do 11.00. W ostatnim roboczym dniu roku kasa pracuje od 
7.30 do 10.00. 

(pp)

Mammografia w Szpitalu w Pyskowicach
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Obchody święta miasta to doskonała okazja, by postawić 
w świetle rampy ludzi, którzy na co dzień czasem trzymają się  
w cieniu, a o niepodważalnych zasługach dla miasta. Tak było rów-
nież podczas 36. Dni Pyskowic. W niedzielny wieczór, tuż przed 
wielkim finałem w wykonaniu Maryli Rodowicz, na scenie stanęły 
osoby uhonorowane przez burmistrza Pyskowic Adama Wójcika oraz 
radę miejską. 

Przyznaną po raz drugi nagrodę burmistrza  „Twarze Pysko-
wic” otrzymały w tym roku trzy osoby. Ilona Paszek, prezes 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Pyskowicach, za wieloletnią, 
owocną pracę dla integracji i rozwoju środowiska senioralnego 
w naszym mieście oraz za inicjatywy w ramach UTW. Z kolei 
Sebastian Bursakowski-Irzykowski oraz Tomasz Gawron zasłu-
żyli na ten tytuł działaniami na rzecz współpracy z ukraińskim 
miastem partnerskim Pyskowic Czerwonograd, które w obliczu 
wojny przybrały formę zaangażowania w  pomoc przyjaciołom 
ze wschodu.

Wyróżnienie „Twarze Pyskowic 2023” wręczył laureatom bur-
mistrz Adam Wójcik oraz wojewoda śląski  Jarosław Wieczorek. Eu-
roposeł Łukasz Kohut dołożył do tego zaproszenie do Parlamentu 
Europejskiego w Brukseli.

Nagroda rady miejskiej „Pyskowickie Wieże” trafiła z kolei w tym 
roku do rąk Mariana Brycha za wieloletnie zaangażowanie i pracę na 
rzecz Klubu Sportowego „Czarni Pyskowice”, najpierw jako zawod-
nika, trenera, działacza, aż w końcu prezesa. Jego bracia wraz z inny-
mi kresowiakami zakładali klub. 

Statuetkę wież wręczała Jolanta Drozd, Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pyskowicach, oraz Bartłomiej Kowalski, radny Sejmiku 
Województwa Śląskiego. 

(pp)

Wyjątkowe święto, wyjątkowi mieszkańcy

Dni cudownej zabawy
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PIŁKA NOŻNA/FUTSAL
Klub Futsal Akademia

2023 rok 
 zajęcie I miejsca w Halowej Lidze Podokręgu 

Zabrze – Trampkarze
 powołanie do reprezentacji Podokręgu Zabrze 

zawodników klubu
 zajęcie II miejsca w finale Makroregionalnym 

Śląskiej Ligi Futsalu – Młodzik
 zajęcie I miejsca w Halowej Lidze Podokręgu 

Zabrze – Młodzik
 zaproszenie ze strony Lecha Poznań, Górni-

ka Zabrze, Piasta Gliwice, GKS Katowice na testy 
zawodnika klubu
 zaproszenie ze strony Piasta Gliwice na testy 

zawodników klubu
 transfer zawodnika do Klubu AP Team Gliwi-

ce – 1 liga wojewódzka

 wygrany turniej Orlik Cup Nędza – Orlik
 zajęcie I miejsca w Powiatowym Turnieju Pił-

ki Nożnej „Nasz Plac na Wasz Plac”
 zajęcie IV miejsca w Turnieju Cider Cup – 

Żaki
 zajęcie III miejsca w Turnieju „Juve Winter 

Cup 2023” – Żaki
 zajęcie III miejsca w turnieju w Nakle Śląskim 

– Żaki
 powołanie zawodnika klubu do kadry Pod-

okręgu Zabrze na Międzynarodowym Halowym 
Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Przewodniczącej 
Rady Miasta Zabrze
 powołanie zawodniczki klubu do reprezentacji 

Podokręgu Zabrze – Żaki
 powoływanie zawodników klubu do Repre-

zentacji Piasta Gliwice – Żak
 zajęcie III miejsca w turnieju im. Henryka Ba-

łuszyńskiego w Paniówkach – Młodzik
 toczą się rozgrywki, w których nasze zespo-

ły zajmują miejsca na podium, w niektórych przy-
padkach to miejsce daje zawodnikom awans do 
Ligi Wojewódzkiej

Miejski Klub Sportowo-Rekreacyjny „Czarni” Pyskowice

Sukcesy pyskowickich sportowców

ciąg dalszy na str. 7-8

2022 rok
 rozegranie przez grupę seniorów 14 meczy 

sparingowych i 30 ligowych w klasie okręgowej 
prowadzonej przez Podokręg Zabrze. W rundzie 
rewanżowej sezonu 2021/2022 drużyna odniosła 
5 zwycięstw, 4 remisy oraz 6 porażek co ostatecz-
nie pozwoliło utrzymać się w klasie okręgowej

 zajęcie przez drużynę juniorów III miejsca w III 
lidze wojewódzkiej juniorów A1 Zabrze – Bytom
 udział i zwycięstwo drużyny juniorów w Ha-

lowej Lidze Podokręgu Zabrze, a co za tym idzie 
zdobycie Pucharu HLPZ
 utrzymanie się drużyny seniorów w klasie 

okręgowej prowadzonej przez Podokręg Zabrze
2023 rok
 udział w Halowej Lidze Podokręgu Zabrze i za-

jęcie II miejsca w kategorii junior starszy (porażka 
w finale po rzutach karnych), zawodnik klubu został 
ogłoszony najlepszym zawodnikiem turnieju
 udział w III lidze wojewódzkiej juniorów A1 

Bytom-Zabrze i zajęcie I miejsca

2022 rok 
 transfer jednego z wychowanków klubu do dru-

żyny III ligi – Gwarek Tarnowskie Góry
 powołanie zawodników do kadry Podokręgu Zabrze
 udział w ok. 30 rozgrywkach ligowych, sparin-

gowych oraz turniejowych
 organizacja obozu sportowego
 organizacja licznych turniejów na terenie Pyskowic
 udział grup młodzieżowych w Śląskiej Młodzie-

żowej Lidze Futsalu organizowanej przez Śląski 
Związek Piłki Nożnej
 udział wszystkich grup młodzieżowych w roz-

grywkach organizowanych przez Śląski Związek 
Piłki Nożnej
 udział wszystkich grup młodzieżowych w Ha-

lowej Lidze Podokręgu Zabrze

Futsal Club Pyskowice szawie, w której na koniec sezonu 2021/2022 oraz 
w rundzie jesiennej sezonu 2022/2023 drużyna za-
jęła II miejsce tracąc do lidera jeden punkt
 dotarcie do 1/32 finału Pucharu Polski w futsalu
 udział drużyny rezerw FC Luxbor/Damag Py-

skowice w rozgrywkach Gliwickiej Ligi Futsalu
2023 rok
 zajęcie III miejsca w rozgrywkach 2. Polskiej 

Ligi Futsalu prowadzonej przez Polski Związek 
Piłki Nożnej w Warszawie
 udział w Pucharze Polski na szczeblu central-

nym – faza 1/32 finału
 udział w spotkaniach ligowych i pucharo-

wych z wielkimi uznanymi piłkarskimi markami 
tj. Śląsk Wrocław czy GKS Tychy

Klub Sympatyków Siatkówki „Gumisie”  
(mężczyźni) 2022 rok 

 przeprowadzenie dwóch edycji Pyskowickiej Ligi 
Siatkówki, która cieszy się dużym zainteresowaniem
 dwukrotne zajęcie I miejsca w edycji wiosen-

nej oraz jesiennej Pyskowickiej Ligi Siatkówki
 rozegranie 60 meczów

2023 rok
 zdobycie I miejsca w Pyskowickiej Lidze Siat-

kówki

2022 rok 
 rozegranie 10 spotkań ligowych (zarówno lo-

kalnych jak i wyjazdowych) w ramach 2. Polskiej 
Ligi Futsalu
 rozegranie szeregu spotkań kontrolnych np. 

z Domeną FC Łabędy, AZS UŚ Katowice, Silesią 
BOX Siemianowice Śląskie czy Irx-Gaz Chorzów

 rozegranie przez drużynę seniorów 15 meczów 
w rundzie jesiennej sezonu 2022/2023, z wynikiem  
5 zwycięstw, 5 remisów oraz 5 porażek co przed run-
dą rewanżową daje drużynie IX miejsce w grupie
 rozegranie przez drużynę juniorów 4 sparin-

gów oraz 18 meczów ligowych, z wynikiem 8 zwy-
cięstw, 3 remisy oraz ponosząc 7 porażek

 rozegranie spotkania z dużymi piłkarskimi 
markami, takimi jak Śląsk Wrocław, GKS Tychy 
oraz Piast Gliwice
 udział drużyny seniorów w rozgrywkach 2. 

Polskiej Ligi Futsalu prowadzonej przez Wydział 
Futsalu Polskiego Związku Piłki Nożnej w War-

PIŁKA SIATKOWA 
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dokończenie na str. 8

Miejski Klub Sportowo-Rekreacyjny Pyskowice  
(chłopcy)

2022 rok 
 grupa młodzieżowa, tj. zawodnicy VII i VIII 

klasy szkoły podstawowej, wzięli udział w Ślą-
skiej Lidze Młodzików zajmując XII miejsce  
w rozgrywkach
 grupa juniorów, tj. zawodnicy II i III klasy szko-

ły ponadpodstawowej, wzięli udział w rozgrywkach 
Śląskiej Ligi Juniorów zajmując I miejsce w grupie 
i tym samym awansując do turnieju ćwierćfinało-
wego, w którym zajęli II miejsce, które dało awans 
do turnieju półfinałowego o Mistrzostwo Śląska Ju-
niorów, gdzie zajęli VII miejsce 
 dwoje zawodników z grupy młodzików zosta-

ło powołanych do kadry Śląska U-12
 powołanie jednego zawodnika do kadry Śląska 

na XXVIII Ogólnopolską Olimpiadę Młodzieży  
w sportach halowych, zdobycie brązowego medalu
 grupa minisiatkówki wzięła udział w turnieju 

o Mistrzostwo Śląska w kategorii „trójek”

2023 rok 
 zajęcie XII miejsca w Śląskiej Lidze Mło-

dzików
 zajęcie IX miejsca w Śląskiej Lidze Juniorów
 udział w III etapie Mistrzostw Śląska mini 

siatkówki chłopców w kategorii „trójek”
 udział w ćwierćfinale Mistrzostw Śląska w mi-

ni siatkówce w kategorii „dwójek”

 dwóch zawodników klubu powołano na zgrupo-
wanie kadry Śląska na Turniej Nadziei Olimpijskiej
 jeden zawodnik klubu powołany na konsul-

tację naborową przez Polski Związek Piłki Siat-
kowej
 zawodnik klubu zdobył złoty medal w Regio-

nalnym Turnieju Nadziei Olimpijskiej

TAEKWON-DO
Śląski Klub Taekwon-do

2022 rok 
 organizacja 3 pokazów Taekwon-do w cza-

sie gminnych imprez kulturalno-sportowych – 
dni otwartych hali widowiskowo-sportowej, Dni 
Pyskowic oraz Festynu w Liceum Ogólnokształ-
cącym
 start zawodników klubu w 6 zawodach ta-

ekwon-do, gdzie zdobyli łącznie 27 medali
 udział 15 zawodników w Pucharze Śląska 

Dzieci w Taekwondo oraz Międzywojewódzkich 
Mistrzostwach Juniorów i Juniorów Młodszych 
w Taekwondo w Jankowicach. Zdobyli łącznie 14 
medali (1 złoty, 5 srebrnych i 8 brązowych)
 udział 14 zawodników w Międzywojewódz-

kich Mistrzostwach Juniorów, Juniorów Młod-
szych, Młodzików oraz Mistrzostwach Śląska 
Dzieci w Rybniku – Boguszowicach. Zdobyli łącz-
nie 11 medali (2 złote, 1 srebrny i 8 brązowych),
 udział 2 zawodników w Międzynarodo-

wym Turnieju Taekwon-do Mazovia Master 
Cup, i zdobycie przez jednego z nich srebrnego 
medalu w technikach specjalnych
 organizacja 2 egzaminów na stopnie szkole-

niowe, które przeprowadził mistrz VII dan. Eg-
zamin zakończył się pozytywnym wynikiem dla 
wszystkich uczestników
 udział jednego zawodnika w Grand Prix Pol-

ski w Głubczycach

 udział jednego zawodnika w Pucharze Polski 
Seniorów i Juniorów Taekwon-do w Nowej Ru-
dzie
 udział jednego zawodnika w Mistrzostwach 

Polski Juniorów w Pankach
 organizacja jednego lokalnego turnieju Ta-

ekwon-do z okazji Mikołajek

2023 rok
 udział w Międzywojewódzkich Mistrzo-

stwach Młodzików, Juniorów Młodszych i Ju-
niorów. Klub reprezentowało 5 zawodników. 
Jeden zawodnik odniósł swój największy suk-
ces – został mistrzem w technikach specjal-
nych i mistrzem w walkach +75 kg oraz wy-

2022 rok 
 zdobycie wicemistrzostwa Śląska Igrzysk 

Młodzieży Szkolnej
 uzyskanie przez drużynę młodziczek awan-

su do III, a następnie do II ligi Mistrzostw Śląska 
Młodziczek
 udział w rozgrywkach prowadzonych przez 

Śląski Związek Piłki Siatkowej tj. Mistrzostwa 
Śląska w Minisiatkówce, Mistrzostwach Śląska 
Młodziczek i Mistrzostwach Śląska Kadetek
 uzyskanie awansu drużyny kadetek do 1/8 Mi-

strzostw Śląska Juniorek Młodszych
2023 rok
 zajęcie I miejsca w III lidze Mistrzostw Śląska 

Młodziczek (bez przegranego meczu)
 awans do finału Mistrzostw Śląska Młodzi-

czek w siatkówce plażowej

ciąg dalszy ze str. 6

walczył brąz w układach (niewiele brakowa-
ło do finału), został również najlepszym Ju-
niorem Młodszym Mistrzostw. Kolejna zawod-
niczka wywalczyła medal w układach oraz me-
dal w walkach
 udział w Międzywojewódzkich Mistrzo-

stwach Dzieci, Juniorów Młodszych oraz Junio-
rów. Klub reprezentowały 4 zawodniczki i 8 za-
wodników, zdobyli 13 medali, w tym 2 złote,  
5 srebrnych i 6 brązowych
 udział w XXX Mistrzostwach Polski Juniorów 

Młodszych w Taekwon-do, jeden zawodnik zdo-
był brązowy medal w technikach specjalnych oraz 
w walkach +75

Klub Sympatyków Siatkówki „Gumisie”  
(dziewczęta)

 zajęcie II miejsca w 1/8 Mistrzostw Śląska Ju-
niorek Młodszych (kadetki)
 zajęcie VII miejsca w Mistrzostwach Śląska 

Licealiady w siatkówce plażowej dziewcząt
 awans do finału wojewódzkiego Mistrzostw 

Śląska Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Siatkówce 
Plażowej dziewcząt (przed finałem)

 zawodniczki klubu reprezentujące szkoły: 
I miejsce w powiecie, I miejsce w ćwierćfinale 
wojewódzkim, I miejsce w półfinale wojewódz-
kim, IV miejsce Mistrzostw Śląska Igrzysk Mło-
dzieży Szkolnej w Piłce Siatkowej
 powołanie zawodniczki klubu do kadry 

Śląska
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TENIS STOŁOWY
Uczniowski Klub Sportowy „Feniks” 
2022 rok 
 organizacja 4 turniejów tenisa stołowego
 udział w rozgrywkach ligowych
 zajęcie przez I drużynę seniorów VIII miej-

sca w II lidze
 zajęcie przez II drużynę seniorów III miejsca 

w IV lidze
 zajęcie przez jednego z członków klubu III 

miejsca w I Grand Prix Polski niepełnosprawnych 
w Gdańsku
 zajęcie przez jedną z zawodniczek klubu 

I miejsca w grze pojedynczej i podwójnej do lat 16 

ŻEGLARSTWO
Stowarzyszenie Turystyczno-Sportowe „Maytur” –  

dzieci i młodzież w wieku powyżej 14 lat

Stowarzyszenie Turystyczno-Sportowe „Maytur” –  
dot. dzieci i młodzieży w wieku 6-16 lat2022 rok 

 przeprowadzenie 2 szkoleń żeglarskich (po 
5 godzin każde) 

BIEGI
2023 rok 
 27 maja w Pilchowicach I miejsce na XII edycji 

biegu im. księdza Konstantego Damrota w klasyfi-
kacji drużyn Ziemi Gliwickiej w składzie: Daniel 

JU-JITSU
Uczniowski Klub Sportowy BUSHI
Otwartej Ligi Ju-Jitsu Karate, wyróżnieni na Pod-
karpaciu:

- Zuzanna Skrzypczak 2 brązowe medale (figh-
ting, ne-waze)

- Olaf Szczurek 2 złote medale(fighting, ne-waze)
- Mikołaj Szczurek złoty medal i zajął IV miej-

sce (fighting, ne-waze)
Wyróżnieni w Katowicach:
- Szymon Szyguła 2 złote medale (fighting, ne-

waze)
- Olaf Szczurek srebrny i brązowy medal (figh-

ting, ne-waze)
- Michał Bochenek złoty medal (fighting)
- Filip Polczyk srebrny medal (fighting)
- Zuzanna Skrzypczak srebrny medal (ne-waze)
- Mikołaj Szczurek złoty medal (fighting)
 udział w Ogólnopolskiej Lidze Ju-Jitsu Dzieci 

i Młodzieży w Katowicach i Grand Prix Bierunia  
o Puchar Burmistrza Bierunia.

Wyróżnieni w Katowicach:
- Szymon Szyguła 2 medale złoty i srebrny (fi-

ghting, ne-waze)
- Hanna Knopek 2 medale złoty i srebrny (figh-

ting, ne-waze)
- Olaf Szczurek złoty medal (fighting)

- Zuzanna Skrzypczak 2 brązowe medale (figh-
tingne-waze)

- Michał Bochenek brązowy medal (fighting)
- Szymon Bochenek złoty medal (fighting)
- Zuzanna Bochenek złoty medal (fighting)
Wyróżnieni w Bieruniu:
- Antonina Knopek złoty medal (softy)
- Jagoda Szyguła złoty medal (softy)
- Nathaniel Nepelski 2 medale złoty i srebrny 

(softy)
- Mikołaj Szczurek złoty medal (softy)
- Miłosz Mleczko srebrny medal (softy)
- Oskar Kruczek złoty medal (softy)
- Przemysław Sidor srebrny medal (softy)
 udział w Otwartych Mistrzostw Śląska w Ju-

Jitsu Sportowym w Mysłowicach, wyróżnieni:
- Szymon Szyguła 2 złote medale (fighting, ne-

waze)
- Hanna Knopek złoty medal (fighting)
- Olaf Szczurek srebrny medal (fighting)
- Zuzanna Skrzypczak brązowy medal (fighting)
 Szymon Szyguła, został powołany do repre-

zentacji Polski w Ju-Jitsu sportowym, by wziąć 
udział w Pucharze Świata, który odbędzie się  
w Czarnogórze 15-17 września br.

na Indywidualnych Mistrzostwach Polski Niesły-
szących w tenisie stołowym w Wejherowie
2023 rok 
 drużyna II - ligowa uplasowała się na V miejscu
 drużyna IV - ligowa plasując się na II miejscu 

uzyskała możliwość rozegrania meczów barażowych, 
które ostatecznie wygrała i zdobyła awans do III ligi
 zawodniczki klubu zajęły VII miejsce w fina-

łach Szkolnych Igrzysk Śląska w tenisie stołowym
 zawodniczka klubu, trenująca również w KU 

AZS Częstochowa, dostała powołanie do kadry 
narodowej niesłyszących i będzie reprezentować 
Pyskowice w organizowanych turniejach

2022 rok 
 przeprowadzenie 8 szkoleń żeglarskich 

 zorganizowanie integracyjnych zawodów 
żeglarskich

 zorganizowanie zawodów żeglarskich (regat) 
dla wszystkich uczestników szkoleń

Adamczyk, Iwona Kloza, Marcin Stanisz, Magda-
lena Bujak, indywidualnie Marcin Stanisz – II miej-
sce w biegu na 10 km mężczyzn w kategorii open, 
Magdalena Bujak – III miejsce w biegu na 10 km 

kobiet w kategorii open, Iwona Kloza – I miejsce 
w biegu na 6 km kobiet w kategorii K40-49, Daniel 
Adamczyk – I miejsce w biegu na 6 km mężczyzn 
w kategorii M16-29

2023 rok 
 19 marca, Katowice, Ogólnopolska Liga Ju-

Jitsu Dzieci i Młodzieży w Ju-Jitsu Sportowym:
- Zuzanna Skrzypczak zdobyła brązowy medal 

oraz IV miejsce (fighting, ne-waze)
- Olaf Szczurek zdobył 2 srebrne medale (figh-

ting, ne-waze)
- Mikołaj Szczurek zdobył złoty medal oraz brą-

zowy medal (fighting, ne-waze)
- Szymon Szyguła zdobył 2 złote medale (figh-

ting, ne-waze)
- Michał Bochenek zdobył srebrny Medal w (fi-

ghting)
- Filip Polczyk zdobył srebrny medal (fighting)
- Zuzanna Bochenek zdobyła złoty medal (figh-

ting)
 udział w Ogólnopolskiej Lidze Ju-Jitsu Dzie-

ci i Młodzieży w Katowicach oraz Podkarpackiej 

KOSZYKÓWKA

SZACHY
2023 rok 
 Piotr Burszczan został II WiceMistrzem 

Śląska w Indywidualnych Mistrzostwach Ślą-

ska Juniorów w Szachach Klasycznych w gru-
pie do lat 13 w dniach 09-11.06.2023 r. w Imie-
linie

2023 rok 
 udział w programie Basket Cup, koordynowanego przez klub GTK Gliwice, wygrana w turnieju Basket Cup w kategorii klas 1-4

 Piotr Burszczan zawodnik Szach Mat Zabrze 
zdobył cenne doświadczenie w turnieju Szachy 
z Orłem o Puchar Wójta Gminy Kozy

Jeżeli odniosłeś sukces w sporcie, masz wyniki, które warte są pokazania, a trenujesz w innych niż pyskowickie kluby lub z jakichś względów nie dałeś się 
nam poznać – zachęcamy do kontaktu. Nasze łamy czekają na przedstawienie również Twoich osiągnięć. Tel. 32 332 60 63, e-mail: gazeta@pyskowice.pl.

dokończenie ze str. 7
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SP 5 im. Janusza Korczaka w Pyskowicach jak co roku zorganizowała 
szereg działań, które pomogły uczniom poszerzyć wiedzę, rozwinąć umiejęt-
ności oraz zrobić coś dobrego dla naszej planety.

Oto przykłady:
- posadziliśmy, dzięki współpracy z Kołem Wolontariatu MOPSiK, drzewa 

miododajne wokół szkoły,
- opiekujemy się hodowlami patyczaków rogatych i karaczanów madaga-

skarskich,
- zorganizowaliśmy Szkolny Konkurs o Wodzie i jej znaczeniu dla człowie-

ka – I miejsce zdobył Kuba Szymanek,
- nasze uczennice Joanna Burszczan i Magdalena Krawiec zajęły I miej-

sce w miejskim konkursie „Językiada Biologiczna”; Jan Cebula i Jakub Ka-
zanców – III miejsce w ww. konkursie, zorganizowanym przez SP nr 3 w Py-
skowicach

- drużyna w składzie Julia Opielka, Natalia Pakuszewska i Przemy-
sław Brzeziński zdobyła II miejsce w konkursie „Science” z biologii, fizyki  
i chemii zorganizowanym przez I LO Dwujęzyczne w Gliwicach, 

- wzięliśmy udział w wojewódzkich konkursach XXX Tygodnia Ziemi, or-
ganizowanego przez Muzeum Górnictwa Węglowego w Zabrzu. Nasi ucznio-
wie w kategorii fotografia, w konkursie „Dowód w sprawie”, pokazali, jaką 
siłę ma przyroda. Zostali nagrodzeni drugim miejscem – Alina Foicik – oraz 
wyróżnieniem – Kamil Pawlusiński, 

- zaprosiliśmy do naszej szkoły pasjonata z pokazami Eduevent, który  
w ciekawy sposób, wyjaśnił ponad 100 chętnym uczniom zjawiska fizyko – 
chemiczne zachodzące wokół nas,

- współpracowaliśmy z naukowcami z Centrum Nauki Kopernik, którzy 
przeprowadzili dla nas warsztaty online – „Liczę się z energią” oraz „Lekcje 
nie z tej ziemi – o kosmosie”.

Dni Ziemi 2023

Największym jednak wspólnym działaniem był udział w IX edycji Ogólno-
polskiego Konkursu Ekologicznego „Mistrz recyklingu i przyjaciele 2023”. 
Fundacja Chlorofil zachęciła nas do kolejnej już zbiórki elektrozłomu. Dzię-
ki temu, że zostaliśmy zakwalifikowani do konkursu, w naszej szkole odby-
ły się bezpłatne, pouczające warsztaty ekologiczne dla klas 4-6. Cała społecz-
ność szkolna zmobilizowała się!

Znając wartość odzyskiwanych elementów ze zużytego sprzętu elektrycz-
nego i elektronicznego oraz mając świadomość tego, że są one groźne, gdy 
wyrzucimy je do kosza – wszyscy chętni włączyli się do akcji. Zebraliśmy 
1040 kg elektrośmieci i zajęliśmy 1. miejsce w Polsce!

Nagrodą w tym konkursie była łąka kwietna dla dzikich zapylaczy. Została 
ona zaaranżowana przez organizatorkę konkursu z Fundacji Chlorofil. Ucznio-
wie z Koła Ekologicznego OPP przygotowali teren i wysiali nasiona, Max Bart-
kowski wykonał tabliczki z nazwami roślin. Teraz możemy podziwiać natural-
ne piękno, a dodatkowo obserwować owady, które przylatują na naszą łąkę.

Dziękujemy wszystkim uczniom, rodzicom i przyjaciołom, którzy przetrans-
portowali złom elektryczny i tym samym przyczynili się do powstania pach-
nącego zakątka przy naszej szkole. Nowy ekosystem jest najlepszą nagrodą. 

Ewa Uznańska – nauczycielka biologii

W maju i czerwcu br. Miejska Biblioteka Publiczna w Pyskowicach by-
ła partnerem akcji „Śląsk – moje miejsce na Ziemi”. Projekt, którego koordy-
natorem był Dział Bibliotek Centrum Kultury „Zamek w Toszku”, został do-
finansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pocho-
dzących z Funduszu Promocji Kultury. 

W ramach projektu jedna grupa dzieci mogła wziąć udział w wydarze-
niach promujących Śląsk, jego tradycje i język. W Pyskowicach była to 
grupa sześciolatków z Przedszkola nr 3 w Pyskowicach (grupa Motyl-
ki). 23 maja dzieci wzięły udział w spotkaniu autorskim pt. „Tuwim po 
śląsku” z Markiem Szołtyskiem, znanym pisarzem, który promuje kultu-
rę Śląska. Następnie uczestniczyły w warsztatach teatru kamishibai oraz 
wykonały ilustracje do wiersza Juliana Tuwima „Lokomotywa”. Zwień-
czeniem było nagranie opowiadania i zamieszczenie go na Facebooku bi-
bliotek z Pyskowic i Toszka. Podobne wydarzenia odbyły się w innych 
książnicach partnerskich.

21 czerwca grupa Motylków z Przedszkola nr 3 pojechała na podsumo-
wanie całości projektu do Centrum Kultury „Zamek w Toszku”, gdzie odby-
ły się podchody oraz spektakl „Detektyw Zagadka na tropie…” Studia Te-
atralnego Krak-Art z Krakowa. Dzieci zwiedziły również zamkowy dzie-
dziniec i Centrum Ekspozycji Historycznych mieszczące się w zamkowej 
wieży. 

W ramach projektu odbył się także Powiatowy Konkurs Plastyczny  
pt. „Mój widok z okna”. MBP w Pyskowicach rozreklamowało wydarze-
nie i zebrało prace konkursowe, które następnie przekazało organizato-
rom.

„Śląsk – moje miejsce na Ziemi” w pyskowickiej bibliotece

Od chwili, gdy po maturze opuściliśmy mury naszej szkoły, upłynęło niepostrze-
żenie 50 lat. Tę ważną rocznicę chcemy uczcić jubileuszowym spotkaniem, które adre-
sujemy do wszystkich maturzystów z roku 1973 z klas IV a, IV b i IVc. Na spotkanie 
zapraszamy Was z osobami towarzyszącymi, niech nasi bliscy cieszą się wraz z nami!

Nasz „złoty jubileusz” zaplanowaliśmy w dniach 20 – 22 sierpnia 2023 r. Spoty-
kamy się już w niedzielę 20 sierpnia na wspólnej kolacji. 21 sierpnia, w poniedzia-
łek, odwiedzamy naszą szkołę, zaplanowaliśmy także wspólne spędzenie tego dnia. 

Dla osób, które przybywają z daleka zarezerwowane zostały miejsca w ho-
telu Arsenał w Gliwicach (Łabędy). We wtorek 22 sierpnia po śniadaniu koń-
czymy wspólny pobyt. 

Zapraszamy na zjazd absolwentów „Konopnickiej”,  
rocznik 1973

Chętni nadal mogą zgłaszać swój udział na adres: pyskowicematura1973@
gmail.com. W zgłoszeniu prosimy o podanie – poza imieniem i nazwi-
skiem – klasy, danych do kontaktu oraz zaznaczenie udziału osoby to-
warzyszącej. 

I dodatkowy gorący apel – jeśli znacie lub macie kontakt z absolwentem LO 
w Pyskowicach, maturzystą z roku 1973, przekażcie mu informację o naszym 
spotkaniu „50 lat po maturze”.

w imieniu organizatorów:  
Krystyna Duda (Burda), Werner Kasperczyk –  

uczniowie IV c

Razem z MBP w Pyskowicach w wydarzeniu uczestniczyły również 
biblioteki z Pilchowic, Rudzińca i Gierałtowic.

 (pp)

Fot. Aleksandra Nowak



10 Z życia szkół Przegląd Pyskowicki • nr 7/8 (321/322) • lipiec/sierpień 2023

W dniach 29 maja – 2 czerwca br. w ramach współpracy polsko-czeskiej 
uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych w Pyskowicach, należący do szkolnego 
zespołu wokalno-instrumentalnego Mezzoforte, przebywali w szkole specjalnej 
w Opawie w Czechach. Wyjazd odbył się w ramach projektu ,,Generacja V4 – 
Muzykoterapia, zajęcia terapeutyczno-integracyjne”. Wizyta trwała pięć dni. 

Na powitanie uczniowie z Opawy dali koncert na bębnach, a członkowie ze-
społu Mezzoforte zaprezentowali swój utwór ,,Felek” oraz hymn szkoły na róż-
nych instrumentach. Powitanie odbyło się w szkole w sali gimnastycznej, gdzie 
nastąpiło również zapoznanie z dyrektorem szkoły, nauczycielami i uczniami. 

Kolejne dni były pełne aktywności i radości. Odbywały się zajęcia z mu-
zykoterapii, które pogłębiły umiejętności uczniów o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych. Były poczęstunki, spacery, gry i zabawy. 

- Występ w Opawie był dla mnie wielkim wyzwaniem i marzeniem, które 
dzisiaj się spełniło – przyznał jeden z wokalistów zespołu Mezzoforte.

Nie zabrakło również czasu na zwiedzanie pięknego miasta Opawa. W ser-
cach uczestników zapisała się także niezwykła wizyta w Domu Opieki Osób 
Starszych Vila Vancourova, gdzie brali udział w uroczystych obchodach Dnia 
Dziecka. Zostały przygotowane również rozgrywki sportowe. Na koniec dnia 
uczniowie z Zespołu Szkół Specjalnych wystąpili z muzycznym przedstawie-
niem ,,W drogę ruszać czas” dla swoich rówieśników z Czech i pensjonariu-
szy domu opieki.

- Jestem dumny ze swoich uczniów, którzy swoimi umiejętnościami muzycz-
nymi dzielą się z kolegami z Czech. Dzięki projektowi ,,Generacja V4” mamy 
możliwość wymiany doświadczeń w pracy z dziećmi z niepełnosprawnością – 
mówi dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Pyskowicach Bogusław Hadzik.

Naszym młodym wychowankom pozostają piękne wspomnienia, przepeł-
nione dobrym słowem i uśmiechem oraz niezapomnianymi spotkaniami. To 
była dla nich prawdziwa lekcja wychowawcza, w czasie której nauczyli się te-
go, o czym kiedyś mówił Jan Paweł II: ,,Człowiek jest wielki nie przez to, ile 
ma, posiada, ale przez to jak potrafi dzielić się z innymi”. Oby tego dzielenia 
się swoimi talentami nigdy nie zabrakło naszym uczniom.

Dominika Borchet nauczyciel ZSS w Pyskowicach

We wrześniu w Miejskiej Bibliotece Publicznej będzie można zapisać się 
do działającego w naszym mieście od roku 2017 Stowarzyszenia Uniwersytet 
Trzeciego Wieku, które obecnie liczy 143 osoby. 

Staramy się, by oferta Stowarzyszenia była zgodna z zainteresowaniami  
i preferencjami seniorów, dlatego zajęcia organizowane są pod kątem ich ży-
czeń. W roku akademickim 2022/2023 nasi słuchacze uczestniczyli m.in.: w za-
jęciach edukacyjnych (wykłady, warsztaty, lektorat z języka angielskiego); ko-
łach zainteresowań (Klub Miłośników Książki, robótki ręczne); w spotkaniach 
z kulturą (wyjazdy do teatrów i na koncerty); w wycieczkach (m.in. do Sztol-
ni Luiza w Zabrzu, Planetarium w Chorzowie, na Górę Św. Anny). Nie zabra-
kło też spotkań integracyjnych – zimą i na zakończenie roku akademickiego.

Stowarzyszenie jest otwarte na współpracę ze środowiskiem lokalnym 
oraz z organizacjami zewnętrznymi. Dzięki dotacji z budżetu gminy w ra-
mach tzw. małych grantów mogliśmy dofinansować wyjazdy w ramach pro-
jektu „Śląsk różnorodnie”. Oferta pyskowickiego MOKiS-u zapewnia se-
niorom zajęcia ruchowe. Współpraca z Uniwersytetem Trzeciego Wieku 

Zapraszamy seniorów do Uniwersytetu Trzeciego Wieku  
w Pyskowicach

w Knurowie zaowocowała m.in. warsztatami teatralnymi. Stowarzyszenie 
Rozwoju Świętochłowic dzięki funduszom Ministerstwa Rodziny i Polity-
ki Społecznej zaoferowało nam wykłady i warsztaty z dziedziny psychologii  
i zdrowia osób w wieku emerytalnym. Pozostajemy też w ścisłym kontakcie 
z działającą w naszym mieście Radą Seniorów.

Zainteresowanych bardziej szczegółowymi informacjami o działalności 
pyskowickiego U.T.W. w minionym roku odsyłamy na stronę internetową 
Stowarzyszenia: https://mbppyskowice.wixsite.com/utwpyskowice.

Pragniemy podziękować wszystkim, którzy wspierali naszą działalność. 
Szczególne gorące podziękowania składamy służącym nam nieocenioną pomo-
cą kierownictwu i pracownikom Miejskiej Biblioteki Publicznej w Pyskowicach. 

Wszystkich seniorów, którzy zainteresowani są aktywnym spędzaniem wol-
nego czasu, informujemy, że zapisy na U.T.W. będą odbywać się przez cały 
wrzesień. Wszelkich informacji można zasięgnąć w siedzibie Stowarzyszenia –  
Miejskiej Bibliotece Publicznej w Pyskowicach przy Placu Piłsudskiego 1.

Ilona Paszek – prezes Stowarzyszenia U.T.W. w Pyskowicach

Muzyczna wymiana doświadczeń w ramach programu  
,,Generacja V4” – Opawa 

W czerwcu 2023 r. zawodnicy Śląskiego Klubu Taekwon-Do brali udział 
w dwóch wysokiej rangi zawodach. W XXX Mistrzostwach Polski Junio-
rów Młodszych Taekwon – Do w Tomaszowie Mazowieckim pod okiem ta-
ty Krzysztofa Wojciechowskiego startował Xavier Wojciechowski. Zdobył dwa 
brązowe medale w technikach specjalnych i walkach zawodników pow. 70 kg.

 Natomiast w dniach 15-18 czerwca odbył się XII Otwarty Puchar Europy Ta-
ekwon-do i Międzynarodowy Puchar Taekwon – do dzieci w Lublinie. 

Pod okiem trenera Bogdana Matwiejczuka w tym drugim startowali Ma-
ja Ziobro (techniki specjalne – tuż za podium na 40 zawodniczek, walki –  
8 miejsce), a w Pucharze Europy Pola Wojciechowska (5 miejsce walki;  
33 miejsce na 51 zawodniczek układy) i Xavier Wojciechowski (5 miejsce 
na 55 zawodników – układy; 9 miejsce walki).

Wszystkim gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!
(pp)

Śląski Klub Taekwon-do znów na medal! 
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Program „Lato w teatrze” jest jedynym tak kompleksowym działa-
niem z zakresu pedagogiki teatru w Polsce. Zaprzyjaźniony z Pyskowica-
mi Teatr Lufcik na Korbkę postanowił zorganizować w wakacje w Miej-
skim Ośrodku Kultury i Sportu swój pomysł i stworzyć z dziećmi i mło-
dzieżą zupełnie inny świat. Zostaliśmy wybrani jako jeden z 30 ośrod-
ków kulturalnych w Polsce, który może współpracować w tym zakresie 
z Instytutem Teatralnym im. Z. Raszewskiego z Warszawy. To duże wy-
różnienie i zaszczyt.

Obecność Dramy w życiu Pyskowiczan jest tak naturalna, że być mo-
że niewielu się nad nią zastanawia. Ale czy wiecie czym – oprócz bycia 
naszą rzeką – jest „drama”? Pedagodzy teatru nazywają ją opowieścią  
w działaniu. To historia opowiadana ciałami oraz emocjami, o których za-
wsze warto później porozmawiać. To także wchodzenie w przeróżne role, 
nie w celu ich odegrania, a przeżycia. 

Dwa tygodnie z Lufcikiem na Korbkę to nieustający śmiech, dialog, 
śpiew, krzyk oraz milczenie w przyjaznej atmosferze. „DRAMAtyzuje-
my, bo tego chcemy. Emocje w światłach rampy” stanowiły półkolonie, 
na których można było „dramatyzować” nad Dramą. Ale nie tylko! Udo-
wodniono, że lalki są nie tylko dla dziewczynek i że każdy ma prawo na-
robić nieco cyrku. Uczestnicy poznali bliższą i dalszą okolicę, wyruszy-
li nawet w świat do Muzeum Śląskiego tropem Tomka Wilmowskiego.  
Z miasta uczyniono swoistą planszę gry, aktorskiej, ale i rozgrywek inte-
lektualnych. Nagrano także słuchowisko o emocjach, które dostępne jest 
w internecie na kanałach MOKiS, warto posłuchać. 

Pomysłodawczynią i opiekunką projektu jest reżyserka Agnieszka Ba-
tóg. Kadrę stanowili doświadczeni instruktorzy – Magdalena Piętnocz-
ka, Agata Przewieźlik, Mateusz Świstak, Piotr Myszczyszyn i Marcin 
Drzazga, a w sprawach organizacyjnych mogli liczyć na wicedyrek-
tor MOKiS Beatę Antosik, Agatę Sitarek i Krzysztofa Bętkowskiego. 
Wszyscy są związani z Pyskowicami lub wcześniej już prowadzili u nas 
zajęcia i występowali na scenie. Pozwala to mieć nadzieję, że nasze mia-
sto może liczyć na nowe spojrzenie na pracę z dziećmi i młodzieżą, peł-
ne dialogu, uważności, gdzie liczy się proces, a nie efekt, gdzie oddaje 
się młodym ludziom swobodę wypowiedzi.

Warsztaty to spotkanie, co ważne jest szczególnie teraz... w czasach, 
gdy coraz większa część naszego życia przenosi się do sieci. To siłow-
nia, na której trenować można swoje społeczne umiejętności, bezpośred-
nią komunikację i uczyć się drugiego człowieka. Z perspektywy czasu, to 

DRAMAtyzujemy, bo tego chcemy!

może być jedna z największych wartości, jakie mali uczestnicy wyniosą 
z pracy nad swoją opowieścią, czy etiudą. 

Praca ze sztuką otwiera. Uczy wrażliwości, uczy odbioru kultury,  
w tym przypadku teatru. Daje pewność siebie, pokazuje nowe, nieuświa-
domione wcześniej talenty. Inspiruje. I jeszcze coś. Rozmowa. Spotkania 
w ramach Lata w teatrze stwarzają do tego przestrzeń. Poprzez słowo, ale 
też ruch, gest, narzędzia, które w swojej pracy wykorzystują instruktorzy. 
A nade wszystko poprzez stworzenie przestrzeni dla każdego z uczestni-
ków. Nawet jeśli każdy jest inny. 

O programie „Lato w teatrze”
Lato w teatrze to ogólnopolski program wspierający samorządowe in-

stytucje kultury i organizacje pozarządowe w tworzeniu młodym ludziom 
okazji do doświadczania teatru w miejscu, w którym żyją.

Lato w teatrze bazuje na idei teatru jako formy spotkania. Program 
działa na rzecz rozwoju środowiska osób zajmujących się edukacją te-
atralną oraz animacją kulturalną i społeczną. Zaprasza tę grupę do pozna-
wania pedagogiki teatru i namysłu nad jej funkcjonowaniem w działa-
niach skierowanych do społeczności lokalnych.

 Organizatorem inicjatywy jest Dział Pedagogiki Teatru Instytutu Te-
atralnego im. Zbigniewa Raszewskiego w Warszawie. Program Lato  
w teatrze jest realizowany ze środków finansowych Ministerstwa Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego. W 2023 roku odbywa się jego 16. edycja.

Agnieszka Batóg

Miło nam poinformować, że ofertę wydawniczą miasta uzupełnił no-
wy, kolorowy album o Pyskowicach. Może służyć jako przewodnik, mo-
że być źródłem podstawowych informacji o naszym mieście. Wydawnic-
two można nabyć w Wydziale Kultury i Promocji UM Pyskowice. 

Na 70 stronach prezentujemy różne oblicza naszego miasta. Zdjęcia 
zostały pogrupowane w bloki tematyczne, np. zabytki, kultura, rekreacja. 
W każdej z tych odsłon Pyskowice pokazują, że naprawdę „dobrze tu 
mieszkać!”.

Album to obowiązkowa pozycja na półce kolekcjonerów, osób cieka-
wych miasta i każdego mieszkańca, któremu jest ono bliskie. Znakomicie 
sprawdzi się też jako podarunek.

Wydawnictwo jest do kupienia w Wydziale Kultury i Promocji (pok. 
253) w godzinach pracy urzędu miejskiego. Kosztuje 15,54 zł. Płatność 
wyłącznie gotówką, prosimy o posiadanie odliczonej kwoty.

(pp)

Nowy album o Pyskowicach.  
Do czytania nie tylko na leżaku 
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